

## Vägledning för ansökan om dispens från lag om energikartläggning

Det här dokumentet är en vägledning för ansökning om dispens från kravet att genomföra energikartläggningar enligt lag (2014:266) om energikartläggning i stora företag. Ansökan kan göras av företag som har en energianvändning **under 2,8 GWh och som har genomfört en energikartläggning under åren 2020-2023**. Dispensen gäller fram tills att ny lagstiftning om energikartläggning finns på plats och då behöver företaget göra en ny bedömning om de omfattas av lagen.

Med energianvändning avses **den totala energianvändningen för samtliga** av företagets verksamheter i Sverige inräknat partnerföretag och anknutna företag. Den energianvändning som ska räknas in är den energi som företaget har **rådighet** över. Det ska vara föregående års energianvändning och energianvändning enbart i Sverige.

### Rådighet

Med rådighet menas att företaget har möjlighet att påverka energianvändningen, till exempel genom investeringar eller förändrade arbetssätt.

Om ett företag hyr lokaler behöver hyresavtalet ses över för att avgöra rådighet. Oftast är det den energi som företaget direkt betalar för som företaget har rådighet över. Har företaget ansvar för exempelvis belysning, ventilation och eldriven utrustning, och om företaget har möjlighet att påverka energianvändningen har företaget rådighet över den energianvändningen.

I vägledning för energikartläggning i handels-, service- och tjänsteföretag lyftes exemplet:

#### Exempel:

Ett handelsföretagsföretag har sin verksamhet i 30 hyrda lokaler, de har kallhyra och blir debiterade för energi av fastighetsägare. I 15 lokaler blir de debiterade för el och värme baserat på schabloner och för övriga 15 blir de debiterade för den faktiska användningen.

Det som ingick i energikartläggningen var den energi för de lokaler där den faktiska användningen debiterades. Motiveringen till rådighet var att, om en energieffektiviseringsåtgärd genomförs i en lokal där den faktiska energikostnaden debiteras kommer kostnaden att minska för handelsföretaget, vilket den inte skulle göra om energianvändningen debiteras enligt schablon.

Gällande transporter så har företag rådighet över transporten om företaget betalar för bränslet, exempelvis har företag inte rådighet över transporttjänster där priset för tjänsten inkluderar drivmedel.